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Ai soggetti interessati 

Trasmessa tramite piattaforma SINTEL 

 

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi degli artt. 54, 60 e 95 c. 4 del d. lgs. 50/2016 e s.m.i. per 

la stipula di un accordo quadro multioperatore per la fornitura di medicinali a base di 

pegfilgrastim ed enoxaparina sodica e servizi connessi da destinarsi alle aziende del servizio 

sanitario della Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della l.r. n. 19 del 6 agosto 

2007 e s.m.i., ed alle aziende del Servizio Sanitario della Regione Valle d’Aosta e della Regione 

Molise (gara 113-2022) – CHIARIMENTI 

Con riferimento alla procedura di gara indicata in oggetto ed a riscontro delle richieste di 

chiarimenti, si precisa quanto segue. 

 

DOMANDA n. 1 

Chiediamo cortesemente se, per il prodotto Enoxaparina, è obbligatorio offrire tutti i lotti o è possibile 
offrire per esempio solo due o tre formulazioni.  

 

RISPOSTA n. 1 

Essendo ogni lotto una gara a sé stante, si conferma la possibilità di presentare offerta per solo uno o 
più lotti, fermo restando che, per ciascun lotto offerto, devono essere forniti tutti i confezionamenti 
disponibili sul mercato in ossequio al Capitolato di gara che, al paragrafo 6, recita: "Il prezzo offerto in sede 
di gara s’intende unitario; l’unità di misura per la formulazione del prezzo è riportata nell’allegato A, per qualsiasi 
confezionamento disponibile sul mercato. Il prezzo offerto non potrà variare a seconda del confezionamento." 

 

DOMANDA n. 2 

Sul disciplinare di gara al punto 23.1 "Soggetti e sedute di gara" viene indicato quanto segue: La prima 
seduta ha luogo il giorno 26 settembre 2022, alle ore 14.00, si tratta di un refuso? 

 

RISPOSTA n. 2  

Trattasi di mero errore materiale: la prima seduta avrà luogo il giorno 31 gennaio 2023 alle ore 10:00. 

 

DOMANDA n. 3 

In merito alla richiesta di assolvimento dell'imposta di bollo chiediamo se è possibile allegare una 
dichiarazione nella quale indichiamo che la stessa è assolta in modo virtuale e segnaliamo il numero di 
autorizzazione rilasciata dall'Agenzia delle Entrate.  

http://www.scr.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 

RISPOSTA n. 3  

Si conferma. 

 

 

Il Responsabile del procedimento  

Dott.ssa Isabella FANELLI 
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